
UCHWAŁA NR XLVII/530/17
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 16 października 2017 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu na dofinansowanie wykonania bieżącej 
konserwacji cieku Bielszowickiego w granicach administracyjnych Miasta Zabrze.

Na podstawie art.10 ust.2 i art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, poz. 935) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz.1870  
tekst jednolity z późn.zm.) w związku z uchwałą Rady Miasta Zabrze Nr XXXV/367/16 z późn. zm.  z dnia 
19 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu miasta Zabrze na 2017 rok

Rada Miasta Zabrze
uchwala:

§ 1. Udziela się z budżetu miasta Zabrze pomocy finansowej Województwu Śląskiemu na dofinansowanie :

1. Wykonania bieżącej konserwacji cieku Bielszowickiego w km 2+770 – 3+359 tj. od ul. Paderewskiego do 
przepustu kolejowego.

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
gminy na 2017 rok w wysokości do 50% wartości zadań, jednak nie więcej niż :

- dla zadania określonego w § 1 pkt 1 - 5 200 zł.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Śląskim, a Miastem Zabrze. Do zawarcia umowy 
upoważnia się Prezydenta Miasta.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

mgr Marian Czochara

Id: FA620333-808B-4BA4-89BF-DE155339FC3B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Prawa właścicielskie w  stosunku do cieku Bielszowickiego w obszarze Miasta Zabrze wykonuje Marszałek
Województwa Śląskiego, a z jego ramienia administratorem rzeki jest Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń
Wodnych w Katowicach, który prowadzi prace konserwacyjne na tym cieku. W związku z tym, że środki
przyznane na prowadzenie tych prac są wysoce niewystarczające – pokrywają wyłącznie koszty najpilniejszych
prac, udzielenie Województwu Śląskiemu przez Miasto Zabrze pomocy finansowej znacząco zwiększy
prawdopodobieństwo zabezpieczenia pozostałej części kosztów przedmiotowych prac, co z kolei wpłynie na
poziom zabezpieczenia przeciwpowodziowego.
Podjęta uchwała będzie podstawą do podpisania umowy z Województwem Śląskim.

Id: FA620333-808B-4BA4-89BF-DE155339FC3B. Uchwalony Strona 1




